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Fantastiska Höga kusten och Roslagens vallonbruk 12.-16.9.2025 
 

 
 

 
Program 
 
Fredag 12.9. 
Resan startar från Dalsbruk på morgonen kl. 8.15, (Kimito kl. 8.45, St Karins kl. 9.40 och Åbo 
buss-station kl. 10.00) mot Vasa, med minst en paus på egen bekostnad under resan. 
 
Vid ankomst till Vasa hamn går vi ombord på Wasa Lines M/S Aurora Botnia och får 
direkt avnjuta en skärgårdsbuffé i fartygets restaurang (buffé från kl. 16.15). Aurora Botnia 
avgår till Umeå kl. 16.45. 
Vi anländer till Umeå kl. 19.15 och bor på Comfort Hotel Umeå City i stadens centrum, 
omgivet av ett stort shopping- och restaurangområde med den vackra Umeälven alldeles 
intill. 
 
Lördag 13.9. 
Efter frukost på hotellet kl. 9.00 fortsätter vi vår resa och besöker Olofsfors bruk. 
Olofsfors är en historisk bruksort i Nordmaling i norra Sverige, grundad på 1760-talet som 
ett centrum för järn- och stålindustrin. I dag är det ett populärt turistmål med bevarade 
byggnader och ett museum om det industriella arvet. Vi tar en timmes guidad rundtur på 
bruksområdet. 
 
Vi kör genom det pittoreska landskapet i Höga Kusten och äter lunch på vägen. Platsen 
bestäms senare, men ett möjligt alternativ är Norrfällsviken Rum & Kök i den förtjusande havsnära 
miljön i fiskeläget Norrfällsviken. 
Vi stannar till för inköp på det legendariska Mjälloms Tunnbröd, Sveriges äldsta 
knäckebrödsbageri. Familjeföretaget grundades 1923 och är känt för sina traditionella 
recept och tunna knäckebröd bakade med kvalitetsingredienser. Deras knäckebröd är en 
uppskattad lokal produkt och en del av den svenska kulinariska traditionen. 
 
Efter butiksbesöket får vi igen beundra fantastiska vyer och uppleva en intressant 
smaksensation när vi smakar på surströmming. Kocken Tobias Andersson introducerar 
oss till denna smakupplevelse vid Utsikt Höga Kusten, som erbjuder en hisnande 
panoramautsikt över den höga kustlinjen och dess unika landskap. Surströmming är en 
traditionell svensk maträtt som består av jäst sill. Den är känd för sin starka doft. Den 
tillagas genom att man saltar sillen lätt och låter den jäsa i flera månader. Surströmming är 
en populär delikatess, särskilt i norra Sverige, och äts ofta med tunnbröd, lök och potatis. 
Efter denna minnesvärda upplevelse anländer vi till Sundsvall tidigt på kvällen och bor på 
det moderna Clarion Hotel Sundsvall, med sitt centrala läge och eleganta omgivningar. 
 



Söndag 14.9. 
Dagen börjar igen med en smaklig frukost på hotellet och kl. 9.00 stiger vi på bussen mot 
Vallsta. 
Vi får en guidad tur i det välbevarade boningshuset Gästgivars som finns med på 
UNESCO:s världsarvslista. Byggnaden är ett 1800-talshus känt för sina otroliga dekorativa 
väggmålningar som representerar allmogetraditionen i Hälsingland. Platsen erbjuder 
besökarna en unik inblick i den svenska landsbygdskulturen. 
 
Efter den guidade turen serveras lunch i den charmiga restaurangen som ligger i 
anslutning till Gästgivars, där lokala, traditionella svenska rätter serveras. 
Restaurangen fokuserar på regionala ingredienser och hemlagade smaker, vilket skapar 
en autentisk matupplevelse i en historisk miljö. 
Vår nästa destination är i Sundborn. Carl Larssons-gården är konstnären Carl Larssons 
före detta hem och ateljé. Huset, som byggdes i början av 1900-talet, är känt för sin vackra 
interiör och Larssons målningar som skildrar familjeliv och den svenska landsbygden. Idag 
är det ett museum där besökare kan lära sig mer om Larssons konst och hans familjs liv, 
samt njuta av de vackra trädgårdarna och den omgivande naturen. Under en guidad 
rundtur får vi lära känna detta idylliska museum ingående. 
 
Tidigt på kvällen anländer vi till Gävle och bor på Scandic CH Gävle. Det moderna hotellet 
ligger nära stadskärnan och sevärdheterna. 
 
Måndag 15.9. 
Frukost intas återigen på hotellet, varefter vi som vanligt kl. 9.00 beger oss iväg till dagens 
intressanta sevärdheter. 
Vi anländer till Österbybruk, ett historiskt bruk som grundades på 1700-talet. Det är 
särskilt känt för sin järnindustri och sina välbevarade historiska byggnader. I området finns också 
museer som visar upp industrihistorien samt vackra trädgårdar och landskap. Vi 
avnjuter kaffe och smörgåsar i denna härliga miljö, följt av en busstur med en lokal guide 
för att höra om områdets rika historia. Det finns också tid att besöka olika verkstäder och 
butiker på egen hand. 
Lunchen avnjuts på bruksområdet och restaurangen bekräftas senare. 
 
Vår resa fortsätter till Lövstabruk, ett annat pittoreskt bruksområde. Lövstabruk 
grundades på 1600-talet och är också känt för sin järnindustri. I området finns en vacker 
herrgård från 1600-talet samt flera historiska byggnader. En av höjdpunkterna i området är 
kyrkan och dess stora orgel, byggd av Johan Niclas Cahman 1728. Fasaden är mycket 
elegant med många skulpturer och dekorationer som ger den en rokokokänsla. 
Instrumentet är dock en barockorgel av nordtysk typ, som ofta och gärna används för att 
spela musik av Buxtehude och Johann Sebastian Bach. Här kan du höra hur denna 
barockmusik en gång var tänkt att låta. 
 
Gruppen delas in i två grupper och vi får en guidad visning på bruksområdet och i 
Hantverkets hus, som inrymmer en ateljé och butik med ett urval av keramik, målningar, 
konstkort, metall- och ullprodukter. Dagen kulminerar med en liten orgelkonsert i kyrkan. 
 
Sent på eftermiddagen styr vi kosan mot Kapellskärs hamn. Kl. 21.45 avgår Finnlines 
ljusa och rymliga Finnsirius mot Nådendal. Vi inkvarteras i tvåpersoners fönsterlösa 
Economy-hytter och kvällen är fri för att njuta av fartygets många begivenheter eller göra 
lite sista minuten-shopping i Sailor´s shop. 
 
Tisdag 16.9. 
Ombord hinner vi med en tidig frukost på Cargo Buffet (kl. 5.30-7.00 finsk tid) innan 
fartyget anländer till Nådendals hamn kl. 7.15. 
Efter landstigning påbörjar vi vår resa hemåt och är framme i Dalsbruk senast kl. 9.00. 
 
 



Pris för resan (minst 25 deltagare krävs): 
840 €/person i dubbelrum 
Pris för enkelrum: 970 €/person 
 
I priset ingår: 
* bussresa 
* båtresa, Wasaline med skärgårdsbuffé * båtresa, Finnlines i fönsterlös Economy-hytt med frukost 
* hotellövernattningar med frukost på Comfort Hotel Umeå, Clarion Hotel Sundsvall och 
Scandic CH Gävle 
* inträdesavgifter och guidade turer till de destinationer som nämns i programmet 
* 3 x lunch 
* provsmakning av surströmming 
* kaffe och smörgåsar på Österbybruk 
* reseledarens tjänster under hela resan 
Hotellboende är bokat för 40 personer. Väntelista vid behov..... 
 
Viktigt datum: 
* Sista datum för avbokning av hela resan utan kostnad är 1.8.2025. 
 


